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ÜBERBLICK   |   INHALT

Webseite:	 www.monolith-extra.de 

	 www.monolith-extra.de/händler

E-Mail:	 info@monolith-extra.de

Verpackungskostenpauschale (rein Netto ohne Rabattabzug zzgl. ges. MwSt.)

Diese Preisliste ist gültig für den Schweizer Verkaufsmarkt / für den Endkunden. Alle empf. Verkaufspreise verstehen 
sich in Schweizer Franken (CHF). Für die Schweizer Importeure gilt die monolith extra Import-Preisliste in EUR.

Lieferkostenpauschale inkl. Einfuhrerklärung (rein Netto ohne Rabattabzug zzgl. ges. MwSt.)

Die Verkleidungsbestandteile der monolith Öfen müssen sehr aufwendig verpackt werden, um einen sicheren Transport 
zu gewährleisten. Aufgrund dieses hohen Aufwands werden folgende anteilige Verpackungskostenpauschalen erhoben: 

monolith extra 85,00 CHF

Komplette Schweiz 125,00 CHF

AUFTRAGSBEARBEITUNG

Jutta Bärtl

jutta.baertl@cb-stone-tec.de   |   Tel: + 49 (0) 8393 - 9469 - 331
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KONDITIONEN   |   INFORMATIONEN 

Maserungsverlauf Steinsorten	
Steine können entweder durch die Maserung oder durch die livingSkin-Bearbeitung einen bestimmten Strukturverlauf aufweisen. Diese Maserung 
verläuft oft in eine bestimmte Richtung (vertikal/horizontal). 

Beispiel:
Maserungsverlauf  
horizontal

Beispiel:
Maserungsverlauf  
vertikal

MARRONE SCAFATI
linea retta

ARGENTO TRIESTE
natura

Es ist zu beachten, dass bei jedem Material alle Zeichen abgebildet sind. Inaktive Zeichen sind transparent. 
Beispiel: = aktiv = nicht aktiv

Die monolith extra Pellet-Kaminofen Verkleidungsmaterialien weisen unterschiedliche Eigenschaften auf. Aus diesem Grund können nicht alle 
Materialien für alle monolith extra Pellet-Kaminofen Auswahlelemente benutzt werden. In der Materialübersicht sind bei jedem Material mit 
Symbolen die möglichen Einsatzbereiche beschrieben.

Materialübersicht – Erklärung Symbole

geeignet als Verkleidung

geeignet als Design-Rückwand

geeignet als Funkenschutzplatte

Materialbezeichnung und PreiskategorieGRIGIO CHIASSO
natura PK 2

ZUSATZKONDITIONEN AUSSTELLUNG

ZUSATZRABATTE FÜR DIE AUSSTELLUNG

+10 % Ausstellungsofen nicht brennbar

+15 % Ausstellungsofen brennbar

Zusätzlich zu den Händler-Rabatten werden unten stehende Ausstellungskonditionen gewährt. Bitte beachten Sie, dass diese Konditionen nicht 
zusammen gerechnet, sondern nacheinander (Listenpreis - Händlerrabatt - Ausstellungsrabatt) zählen.

Zur Gewährung des Zusatzrabatts müssen die Öfen mindestens 12 Monate 
in der Ausstellung präsentiert werden. Ein früherer Abverkauf ist nur mit 
Einverständnis von CB stone-tec möglich. Spätestens 30 Tage nach Anlie-
ferung der Modelle ist die Präsentation der monolith extra Pellet-Kamino-
fen in der Ausstellung mit Fotos nachzuweisen. Bei allen nicht brennbaren 
Ausstellungsgeräten verlängert sich die Garantiedauer um ein Jahr.

Der monolith extra Pellet-Kaminofen wird ausschließlich selektiv über von CB stone-tec ernannte monolith  
extra Pellet-Kaminofen Händler vertrieben. monolith Händler, welche lediglich monolith Öfen für Scheitholz 
(rock, modul, depot) in Ihrer Ausstellung zeigen, haben kein Anrecht auf Bezug und Verkauf des monolith extra 
Pellet-Kaminofens. Grundvoraussetzung ist mindestens ein monolith extra Pelletofen in der Ausstellung und die 
Händler-Zusage durch CB stone-tec. 

Achtung – Voraussetzungen für monolith extra Vertretung

WICHTIGE HINWEISE   |   INFORMATIONEN
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WICHTIGE HINWEISE   |   INFORMATIONEN

Seriennummer
Jeder monolith extra Pellet-Kaminofen weist eine definierte Seriennummer auf.

Die im Katalog abgebildeten Steinfotos können den realen Stein nur bedingt wiedergeben. Die Steinauswahl muss deshalb unbedingt anhand 
eines Steinmusters beim monolith extra Pellet-Kaminofen Händler getroffen werden.

Keine Steinauswahl nach Katalog

Garantie
Standardmäßig erhalten alle monotlith extra Modelle eine Garantiezeit von zwei Jahren. Die exakten Garantieleistungen bzw. der Garantieumfang 
sind in den allgemeinen Garantiebedingungen auf www.monolith-extra.de aufgeführt.

Preiskategorien
Es gibt insgesamt zwei verschiedene Preiskategorien.

Lieferzeiten
Die Lieferzeit beträgt i.d.R. ca. drei bis fünf Wochen. Bei erhöhtem Bestelleingang kann es zu längeren Lieferzeiten kommen. Schnellere Liefer-
zeiten können gerne angefragt werden.

Stirnseiten Keramik / livingSkin
Die Stirnseiten der Verkleidung entlang der Pellet Einfüllklappe weisen eine andere Optik als die eigentliche Keramik- bzw. livingSkin Oberfläche 
auf. So ist zum Beispiel bei den Platten, welche eine Stahl- oder Holzoptik aufweisen auf der Stirnseite keine Struktur zu sehen. 

Andere Steinsorten
Auf Anfrage sind auch andere Natursteinsorten aus dem CB Feuersteine Programm als monolith extra Pellet-Kaminofen Verkleidung möglich.

Topplatte
Die Topplatte weißt immer die gleichen Aussparungen auf. 

Topplatte von oben

livingSkin Oberfläche an den Kanten
Die livingSkin Oberfläche ist an den Kanten / Stirnseiten nicht vorhanden.  
Die Kanten sind in der Regel geschliffen ausgeführt.

Stirnseite
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DIBt Zulassung
Die DIBt Zulassung ist erteilt.

monolith extra Pellet-Kaminofen Händler
monolith extra Pellet-Kaminöfen sind ausschließlich über den zertifizierten monolith extra Pellet-Kaminofen Händler erhältlich. Ein Weiterver-
kauf von monolith extra Pellet-Kaminöfen durch monolith extra Pellet-Kaminofen Händler an gewerbliche Wiederverkäufer ist nicht gestattet.

Kein Verkauf über das Internet
Ein direkter Verkauf über das Internet ist nicht gestattet. Der Konfigurator kann bzw. sollte auf den monolith extra Pellet-Kaminofen Partnerseiten 
online gestellt werden.

Konfigurator 
Der monolith extra Pellet-Kaminofen Konfigurator ist ab Herbst 2018 verfügbar.

Palette CAD Dateien
Die monolith extra Pellet-Kaminöfen und Texturen sind in Palette CAD hinterlegt. Die Daten können von unserer Internetseite  
www.monolith-extra.de/händler heruntergeladen werden. Bei Rückfragen steht Ihnen Denis Wiese gerne zur Verfügung:  
E-Mail: denis.wiese@cb-stone-tec.de, Tel.: (0) 83 93 - 94 69 - 363.

monolith extra Pellet-Kaminofen Bestellungen
Bestellungen können online mit dem Bestellformular, per E-Mail oder per Fax etc. durchgeführt werden.

monolith extra Pellet-Kaminofen Kundendienst
Ansprechpartner für Kundendienstanforderung und Reklamationen: Norbert Gegler, Tel: + 49 (0) 8393 - 9469 - 421,  + 49-(0)170 - 5 03 13 44.

Weitere Informationen, Hinweise und technische Daten 
Diese finden Sie unter:  
www.monolith-extra.de  |   Passwort: 
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NATURSTEIN

DIE MONOLITH EXTRA PELLET-KAMINOFEN MATERIALIEN

Beispiel: = aktiv = nicht aktiv

FunkenschutzplatteVerkleidung Rückwand

CREMA TOLMEZZO
linea retta PK 1

CREMA GUBBIO
linea croce PK 1

NERO BARDOLINO
natura PK 2

NERO ROMA
natura PK 1

MARRONE LATINA
seta PK 2

MARRONE ALBA
natura PK 1

MARRONE PALERMO
natura PK 1

ARGENTO FANO
natura PK 2

GRIGIO CREMONA
lana PK 1

GRIGIO CHIASSO
natura PK 2

VERDE BERNARDINO
natura PK 2

GRIGIO NOVARA
lino PK 2

GRIGIO BORMIO
lana PK 1

Achtung: Die aktiven Zeichen sind geeignet für den jeweiligen Einsatzbereich;  
die transparenten Zeichen sind nicht geeignet.

NERO RAPALLO
linea croce PK 1

ORO TIVOLI
natura PK 1

MARRONE IMOLA
natura PK 1

NERO BOLZANO
nicht möglich!

!

SABBIA CAPRI
natura PK 1

MARRONE SCAFATI
linea retta PK 1

MARRONE CAPRERA
linea croce PK 1

ARGENTO TRIESTE
natura PK 2

PK 2
GRIGIO POMPEI
natura

NERO FERRARA
linea retta PK 1

Materialstärke der monolith extra Natursteinverkleidungen = 20 mm

Materialstärke der monolith extra Naturstein Rückwände und Funkenschutz = 20 mm
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KERAMIK

Achtung: Andere Naturstein- oder Keramiksorten sind auf Anfrage möglich.

ARCTIC WHITE
silk

IRON FROST
satin PK 2PK 2

BIANCO POLARE
vesuvio PK 2

CALACATTA
silk PK 2

LA BOHEME 01
structure PK 2

NERO 
satin PK 2

IRON GREY
satin

PHEDRA
satin

PK 2

PK 2

IRON MOSS
satin

BARRO
satin

PK 2

PK 2
IRON CORTEN
satin

NERO ZIMBABWE
riverwashed

PK 2

PK 2

BETON
silk PK 2

ZAHA
silk PK 2

Materialstärke der monolith extra Keramikverkleidungen = 12 mm

Materialstärke der monolith extra Keramik Rückwände und Funkenschutz = 6 mm (Bianco Polare = 12 mm)
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DIE PREISE   |   MONOLITH EXTRA

Lieferumfang
Grundkorpus, Seitenteile, Topplatte, Fernbedienung, Bedienungs- und Montageanleitung

Preiskategorie 1     
Art.Nr. Listenpreis

mepg1
inkl. MwSt. 6.190,00 CHF

exkl. MwSt. 5.747,45 CHF

Geradliniger Pelletofen mit kompletter Ofenfront in abgedunkeltem Keramikglas. 
Der Rauchrohrabgang und die Frischluftzufuhr sind nur hinten möglich. 

PK = Preiskategorie

monolith extra Pelletofen

Aufpreise zum Basismodell

Preiskategorie 2     
Art.Nr. Listenpreis

mepg1
inkl. MwSt. 6.680,00 CHF

exkl. MwSt. 6.202,41 CHF

Aufstellung Einzelbestandteile PK1
Unten angeführt sind die Einzelpreise des monolith extra Grundkorpus und der  
Verkleidung in den verschiedenen Preiskategorien.

Art. Nr. Bezeichnung Listenpreis/Stück Gesamtpreis

mepg1h Grundkorpus PK1 5.000,00  |  4.642,53
6.190,00  |  5.747,45

mepg1svtp Verkleidung PK 1 1.190.00  |  1.104,92

mepg1h Grundkorpus PK2 5.000,00  |  4.642,53
6.680,00  |  6.202,41

mepg1svtp Verkleidung PK 2 1.680,00  |  1.559,88
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TECHNISCHE DETAILS

Technische Daten

Ansicht von vorne

Erforderliche Brandschutzabstände in cm

 Hintere Wand (A)

brennbar 10

nicht zu schützen 10

Strahlungsbereich Scheibe (C)

brennbar 80

nicht zu schützen 80

 Seitliche Wand (B)

brennbar 10

nicht zu schützen 10

Funkenschutz (D)

seitlich zur Türe 30

vor der Türe 50

Maßzeichnungen
Naturstein  |  Keramik

ÎÎ �Raumluftunabhängige Zulassung

Alle Gewichtangaben sind ca. Angaben

Ansicht von links Ansicht von oben
(Grundriß)

Ansicht von hinten

Technische Informationen

Nennwärmeleistung kW 2,5 - 8,0

Max. Raumheizvermögen m³ 230

Stundenverbrauch kg/h 0,5 - 1,8

Tank-Gesamtkapazität kg ca. 17

Nennspannung V 230

Elektrische Leistungsaufnahme W 400

Empfohlener Zug des Kamins Pa  1,0 - 10,0

Maße und Gewichte

Gesamthöhe cm 107,3

Gesamtbreite cm 48,5

Gesamttiefe cm 56,0

Gewicht mit Naturstein kg 226,5

Gewicht mit Keramik kg 201,5

Verbrennungsluftstutzen mm Ø 50

Rauchrohr mm Ø 80

Hinweis: �Erhobene Daten: Verbrennungsluftleitung gemäß der  
EN ISO 17225-2 mit max. 1,5 m Länge und max. 2 x 90° Bögen.

Wichtige Daten für die Schornsteinbemessung

Abgasstutzentemperatur °C 74,2 - 162,6

Abgasmassenstrom g/s 2,9 - 5,2

Durchschnittlicher Zug des Kamins Pa 3,0 - 5,0

Durchschnittliche CO Emission mg/m³ 71,2 - 599,6

Durchschnittliche Staub Emission mg/m³ 12,0 -14,3

Wirkungsgrad % 91,1 - 93,8

PRÜFUNGEN  |  ZULASSUNGEN

DIN EN 14785 

BlmSchV 

Art. 15 a B-VG (Österreich) 

DiBt 
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MARKETING 

1) monolith extra Konfigurations-Terminal
Der monolith extra Pellet-Kaminofen Konfigurations-Terminal besteht aus einem weißen, mit Pulver beschich-
teten Terminal und einem 13,3 Zoll Full-HD Tablet (33,8 cm/13,3 Zoll, Full-HD-Display, Intel Atom x3 Prozessor, 
2 GB RAM, 16 GB interner Speicher). Der Preis für diesen Terminal inkl. Tablet beträgt 250,00 CHF netto (kein 
Rabattabzug möglich).

Maximal können 5 Konfigurations-Terminals bestellt werden.

Die Konfigurations-Terminals können vom Partner durch das monolith extra Gutschrift-System refinanziert 
werden, d. h. durch eine bestimmte Anzahl an verkauften Pellet-Kaminöfen wird der Kaufpreis wieder gutge-
schrieben.

Refinanzierung Konfigurations-Terminal:  
Der monolith extra Partner erhält fünf Gutschriften á 50,00 CHF. Die Gutschrift muss durch den Patner selbst 
bei der Bestellung angegeben werden. Pro Kommission ist nur eine Gutschrift möglich.

3) monolith extra Preisaufsteller
Die monolith extra Pellet-Kaminofen Preisaufsteller sind kostenlos und liegen der Ofenlieferung für die Austellung bei. Auf Wunsch können zu-
sätzliche Preisaufsteller kostenlos mitgeliefert werden (z. B. für Messen, etc.). Der Preis auf den Preisaufstellern bezieht sich auf die Grundvari-
ante des jeweiligen Ofentyps ohne jeglichen Aufpreis und ist mit „ab“ angegeben.

Auf dieser Seite finden Sie die umfangreichen monolith extra Marketing Materialien im Detail erklärt. Diese Materialien werden un-
seren Partnern entweder kostenlos oder zu einem stark subventionierten Preis zur Verfügung gestellt. Über dies hinaus erhalten 
Sie bei allen Marketing Materialien, welche nicht kostenlos sind, Gutschriften für Ihre Kommissionen. Diese Gutschriften müssen 
bei der Bestellung angegeben werden. Pro Kommission ist nur eine Gutschrift möglich.

2) monolith extra Präsentationsset
Das monolith extra Pellet-Kaminofen Präsentationsset besteht aus einem Musterständer. Dieser enthält 22 
Natursteinmuster und 14 Keramikmuster. Der Preis für dieses Präsentationsset beträgt 250,00 CHF netto  
(kein Rabattabzug möglich).

Das Präsentationsset kann vom Partner durch das monolith extra Gutschrift-System refinanziert werden,  
d. h. durch eine bestimmte Anzahl an verkauften Öfen wird der Kaufpreis wieder gutgeschrieben.

Refinanzierung Präsentationsset:  
Der monolith extra Partner erhält fünf Gutschriften á 50,00 CHF. Die Gutschrift muss durch den Patner selbst 
bei der Bestellung angegeben werden. Pro Kommission ist nur eine Gutschrift möglich.
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4) monolith extra Markenschild

Das monolith extra Pellet-Kaminofen Markenschild in der Größe 100 x 60 cm ist ebenfalls in der Erstbestückung kostenlos enthalten. Das Mar-
kenschild muss in der Ausstellung nähe der anderen Exponate an der Wand angebracht werden. Für Messen und Ausstellungen können weitere 
Markenschilder kostenlos bezogen werden. 

6) monolith extra Tablet
Das monolith extra 13.3“ Full-HD Tablet, welches sich im Konfigurations-Terminal befindet, kann optional auch 
einzeln bezogen werden. Es eignet sich hervorragend dazu, z.B. mit den Kunden zusammen am Ausstellungs-
tisch die Konfiguration zu besprechen und abzuschließen. Der Preis für das Tablet beträgt 200,00 CHF (kein 
Rabattabzug möglich).

Maximal können 3 Tablets bestellt werden.

Die monolith extra Pellet-Kaminofen Tablets können vom Partner durch das monolith extra Gutschrift-System 
refinanziert werden, d. h. durch eine bestimmte Anzahl an verkauften Öfen wird der Kaufpreis wieder gutge-
schrieben.

Refinanzierung Tablet: 
Der monolith Partner erhält vier Gutschriften á 50,00 CHF. Die Gutschrift muss durch den Patner selbst bei der 
Bestellung angegeben werden. Pro Kommission ist nur eine Gutschrift möglich.

5) monolith extra Katalog / Flyer / Preislisten

In der Erstbestückung sind je 30 Kataloge, 30 Flyer und 3 Preislisten kostenlos enthalten. Weitere Printmedien können kostenlos nachbestellt 
werden. Größere Mengen auf Anfrage. Flyer in größeren Mengen gerne auch mit aufgedrucktem Logo des monolith extra Partners. 

MONOLITH EXTRA PELLET-KAMINOFEN MARKETING - PREISÜBERSICHT 

Beschreibung Art.-Nr. Nettopreis in CHF
(kein Rabattabzug möglich)

Anzahl  
Gutschriften Betrag

monolith extra Konfigurations-Terminal mmtmtwme 250,00 5 50,00

monolith extra Präsentationsset mms38me 250,00 5 50,00

monolith extra Preisaufsteller mmpame kostenlos - -

monolith extra Markenschild pmmepms kostenlos - -

monolith extra Katalog pmmek48p kostenlos - -

monolith extra Flyer pmmef6p kostenlos - -

monolith extra Preisliste pmmep16p kostenlos - -

monolith extra Tablet mmtabme 200,00 4 50,00

monolith extra Musterplatten Naturstein  
20 cm x 20 cm mmp2020 5,00 - -

monolith extra Musterplatten Keramik  
6,5 cm x 20 cm mmp620k 5,00 - -

Die Versandkosten betragen pauschal 5,00 CHF pro Sendung bis zu einem Gewicht von 30 kg. Darüber hinaus erfolgt eine zweite Paketsendung oder 
die Lieferung wird auf einer Palette versandt. Bei den oben stehenden Preisen handelt es sich um Nettopreise. Kein Rabattabzug mehr möglich.
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STEINPFLEGE   |   ZUBEHÖR ALLGEMEIN

Hochwertiger Naturstein erfordert ebenso hochwertige Reinigungs- und Pflegematerialien. Wir empfehlen für die Reinigung und Unterhaltspflege der monolith extra 
Pellet-Kaminofen Steinverkleidung dringend die auf diesen Einsatzbereich bzw. auf die entsprechenden Steinsorten abgestimmten CB Reinigungs- und Pflegemate-
rialien zu benutzen. Alle Produkte sind extra für den Einsatzbereich Ofenanlage, also hohe Temperaturen im Stein abgestimmt. Somit ist sichergestellt, dass es bei 
richtiger Anwendungsweise zu keinerlei Verfärbungen bzw. Reaktionen im Stein durch die CB Reinigungs- und Pflegematerialien kommt. Eine Gewährleistung bei 
Verwendung von Fremdprodukten wird ausgeschlossen, da es hier zu Reaktionen der Substanzen bei höheren Temperaturen kommen kann. Grundsätzlich werden 
alle monolith extra Pellet-Kaminöfen und zusätzliche Naturstein-Bauteile ausschließlich imprägniert ausgeliefert.

Reinigungs- und Pflegeset

Bezeichnung Gebinde Einheit Art.Nr. Preise in CHF

SE
T CB Reinigungs- und Pflegeset für den Endverbraucher 3 Stk. 0,5 l hwnrpse 54,20  50,32  

EI
NZ

EL
GE

BI
ND

E CB Naturstein Grundreiniger für den Endverbraucher 1 Stk. 0,5 l hwngr5m 26,50  24,61  

CB Naturstein Sprühpflege für den Endverbraucher 1 Stk. 0,5 l hwnsp5m 26,50  24,61  

CB Naturstein Kaminglasreiniger für den Endverbraucher 1 Stk. 0,5 l hwnkgr5m 13,70  12,72

Steinpflege monolith extra Pellet-Kaminofen Steinverkleidung

Zubehör allgemein

CB Aluflexrohre Standard 2-lagig – farbig beschichtet, ausgezogene Länge 150 cm (gestaucht 60 cm)

ø [mm] Farbe Art.Nr. Preise in CHF

50 grau afrevfl50gr 42,00 39,00

50 schwarz afrevfl50s 42,00 39,00

CB Rosette mit 2 Schlauchklemmen für Aluflexrohre Standard 2-lagig – farbig beschichtet

ø [mm] Farbe Art.Nr. Preise in CHF

50 grau afrrofl50gr 24,10 22,38

50 schwarz afrrofl50s 24,10 22,38

CB Alu-Isolierflexrohre 5-lagig – farbig beschichtet, Länge 80 cm

ø [mm] Farbe Art.Nr. Preise in CHF

50 grau afrevfliso50gr 66,10 61,37

50 schwarz afrevfliso50s 66,10 61,37

CB Schornstein-Verbrennungsluftstutzen für LAS Ringspalt, passend für Aluflexrohre Standard und Isoliert

ø [mm] Farbe Art.Nr. Preise in CHF

50 verzinkt afrsvslas50vz 48,20 44,75

CB Außenluftgitter

ø [mm] Farbe Art.Nr. Preise in CHF

50 Edelstahl algres50 59,80 55,52

50 verzinkt algrvz50 49,00 45,50

50 weiß algrw50 65,20 60,54

CB Rosette mit 2 Schlauchklemmen für Alu-Isolierflexrohre – farbig beschichtet

ø [mm] Farbe Art.Nr. Preise in CHF

50 grau afrrofliso50gr 25,70 23,86

50 schwarz afrrofliso50s 25,70 23,86

CB Reinigungs- und Pflegeset  
für den Endverbraucher

CB Naturstein Grundreiniger
Zur Entfernung von Verschmutzungen am monolith extra Pellet-Kaminofen und zusätzlichen Naturstein-Bauteilen.  

CB Naturstein Sprühpflege
Zur regelmäßigen Unterhaltspflege für den Endkunden. Die CB Naturstein Sprühpflege bewirkt ebenfalls bei jeder An-

wendung eine Auffrischung der Imprägnierung.

CB Naturstein Kaminglasreiniger
Wirksamer Kaminglasreininger, abgestimmt auf die komplette Glasfront des monolith extra Pellet-Kaminofens.
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ENERGIELABEL

I                   I I

 A+

 A
 B
 C
 D
 E
 F
 G

 A+

2015/1186

8,0
kW

ENERGIA · ЕНЕРГИЯ · ΕΝΕΡΓΕΙΑ · ENERGIJA · ENERGY · ENERGIE · ENERGI

 A++

 A+

 A+++

 A++

 A+

 A-80%

 A-60%

 A-40%

 A-20%

monolith extra_G1

Produktdatenblatt gemäß Verordnung EU 2015/1186

Name oder Warenzeichen des Lieferanten: CB stone-tec GmbH

Modell des Lieferanten: monolith extra_G1

Energieeffizienzklasse des Modells: A+

Direkte Wärmeleistung [kW]: 8,0

Energieeffizienzindex EEI: 125,0

Brennstoff-Energieeffizienz bei Nennwärmeleistung: 93,8

Brennstoff-Energieeffizienz bei Mindestlast (ggf.): N. A.

Besondere Vorkehrungen (bei Aufbau, Wartung): siehe Anleitung



Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Alle Informationen und Aussagen im Katalog Stand Juli 2018. Wir weisen ausdrücklich 
darauf hin, dass es sich bei Natursteinen um ein Naturprodukt handelt. Schwankungen in Struktur, Farbe und Oberfläche 
können auftreten und stellen keinen Reklamationsgrund dar. Schäden, verursacht durch unsachgemäßen Einbau der Steine, 
und/ oder Schäden, welche durch unsachgemäße Nutzung bzw. unsachgemäßen Betrieb der Ofenanlage entstehen, stellen 
keinen Reklamationsgrund dar. Schäden an Steinen, verursacht durch falsche Pflege und Reinigung, oder verursacht durch 
Kontakt mit Chemikalien/Säuren/säurehaltigen Lebensmitteln, stellen ebenfalls keinen Gewährleistungsgrund dar. Die im 
Katalog abgebildeten Steinfotos stellen nicht den Originalstein dar; wir empfehlen daher, die Steinauswahl aufgrund der 
unterschiedlichen Haptik anhand eines Steinmusters zu treffen. Der Verkauf und die Montage von monolith extra Pellet-
Kaminofen erfolgt ausschließlich durch den zertifizierten monolith extra Pellet-Kaminofen Fachhändler. Alle in diesem 
Katalog gezeigten Einbausituationen bzw. Ofenanimationen im Aufstellraum dienen lediglich zur Planungshilfe bzw. zur 
Veranschaulichung. Die korrekte Ausführung der Feuerstätte in Bezug auf die Fachregeln und die feuerpolizeilichen 
Verordnungen wird vom zuständigen monolith extra Pellet-Kaminofen Fachbetrieb ermittelt und festgelegt, ggf. erfolgt 
hierzu die Rücksprache beim zuständigen Bezirksschornsteinfegermeister. CB stone-tec behält sich ausdrücklich das 
Recht vor, Steine aus dem Lieferprogramm zu nehmen.

Überreicht durch Ihren zertifizierten monolith® extra Pellet-Kaminofen Händler: CB stone-tec GmbH
Behaimweg 2
DE-87781 Ungerhausen

Tel.: +49 (0)83 93 9469 - 0 
Fax: +49 (0)83 93 9469 - 999

info@monolith-extra.de 
www.monolith-extra.de


